donc la capacité destructrice de
"seulement" 18 bombes d'Hiroshima.

Or les ogives nucléaires
stratégiques de l'OTAN et du
Pacte de Varsovie (c'est-à-dire
sans les armes nucléaires tacti-

Îues) totalisaient en 1985 quelque
0 000 EMT, ce qui ensemble

représente 175 000 (cent septante-
cinq mille) fois la puissance
destructive du joujou qui ravagea
Hiroshima.

La perspective du feu nucléaire a
donc de quoi faire vraiment peur.
A cet égard, les pessimistes font
observer que, dans l'histoire de
l'humanité, ü n'y a pas d'exemple

de système d'armement qui